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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های دانشگاه

امروز دانشگاه ما باید علاوه بر 

پژوهش محوری در راستای حل مشکلات 

جامعه ازجمله معضل اشتغال، کارآفرین 

هم باشد و آن دانشگاهی امتیاز دارد 

که همه فارغ التحصیلان آن پس از دو 

سال بیکار نباشند. جذب دانشجو و 

دروس دانشگاهی هنگامی که منجر به 

تولید کار و اشتغال در جامعه نشود، 

ایراد دارد و سازمان برنامه و بودجه در 

سال های آینده باید بودجه دانشگاه ها را 

برمبنای کارآفرینی آنها اختصاص دهد

 رئیس جمهور در جشنواره خوارزمی از سیاست دولت
 برای کمک به دانشگاه ها سخن گفت  

 اگر موضوع را به بنده واگذار کنند 
به دانشگاه کارآفرین امتیاز می دهم

روز گذشته با حضور رئیس جمهور و وزیر علوم اختتامیه سی ویکمین 
جشنواره بین المللی خوارزمی برگزار و از برگزیدگان تقدیر شد. سخنان 
رئیس جمهور در این مراسم دو محور کلی داشت و دکتر حسن روحانی 
از قائل نشدن مرز و محدودیت برای علم و دانش و نیز کارآفرین شدن 
دانشگاه ها سخن گفت و تاکید کرد اگر موضوع را به بنده به عنوان 
مسئول اجرایی کشور واگذار کنند، به آن دانشگاهی امتیاز می دهم 

که دانشجویانش بعد از چند سال بیکار نباشند. 
روحانی با اشاره به اینکه علم، علم است و به نوع تفکر و ایدئولوژی 
وصل نمی شود، گفت: »هرگونه تاش برای تقسیم بندی علم محکوم به شکست 
است. اساسا اینکه شاخه ای از علم را به جنبه ای از دین وصل کنیم برای آن علم 
شأن و جایگاه ایجاد نمی کند و اگر آن را به دین وصل نکنیم هم چیزی از ارزش آن 
کم نخواهد شد.« او همچنین گفت: »اساتید در دانشگاه ها باید بتوانند راحت تر 
نظرات خود را به صورت آزادانه بیان کنند؛ البته این به معنای آن نیست که بخواهند 
در دانشگاه ترویج مسائل سیاسی داشته باشند، چراکه محل ترویج مسائل سیاسی 

کاس درس و دانشگاه نبوده بلکه احزاب است.
ــه آن  ــه ب ــری را ک ــر نظ ــا ه ــد ت ــد آزاد باش ــی بای ــاظ علم ــتاد از لح  اس
رسیده در تمامی علوم چه حقوق، جامعه شناسی، علوم سیاسی 
و... عالمانه و آزادانه بیان کند.« روحانی با اشاره به چهارمیلیون 
ــور دوم  ــور،  مح ــگاه های کش ــد دانش ــانزدهم رش ــه ش ــجو و رتب دانش
سخنان خود را مطرح کرد و افزود: »باید در تحقیق ها و پژوهش ها 
ــه  ــردی که این مشکات را ب مشکات روز کشور و تحقیقات کارب
نتیجه برساند مدنظر قرار دهیم.«  رئیس جمهور با بیان تلویحی 
ایده دانشگاه داری دولت مثالی دراین باره زد و گفت: »هر طرح 
و پژوهشی که بتواند موجب کاهش آلودگی هوا شده و با گرد و 
خاک و ریزگرد مقابله کرده و در زمینه بهره وری آب و رفع مشکل 

ــا اولویت دارد.«  ــرای م ــک کند، ب ــی و بی آبی کم کم آب
ــه  ــود ک ــن ب ــر ای ــد ب ــون تاکی ــه تاکن ــه اینک ــاره ب ــا اش ــور ب رئیس جمه
دانشگاه باید پژوهش محور باشد و بتواند علم جدیدی را در اختیار 
ــر پژوهش محوری  بگذارد، گفت: »امروز دانشگاه ما باید عاوه ب
در راستای حل مشکات جامعه ازجمله معضل اشتغال، کارآفرین 
ــان  ــه فارغ التحصی ــه هم ــاز دارد ک ــگاهی امتی ــد و آن دانش ــم باش ه

آن پس از دو سال بیکار نباشند. جذب دانشجو و دروس دانشگاهی هنگامی که 
منجر به تولید کار و اشتغال در جامعه نشود، ایراد دارد و سازمان برنامه و بودجه در 
سال های آینده باید بودجه دانشگاه ها را برمبنای کارآفرینی آنها اختصاص دهد.«  

رئیس جمهور این موضوع را در حاشیه جشنواره خوارزمی نیز بیان کرد: »مشکل 
اصلی ما پدیده بیکاری است و در نتیجه باید به دانشگاه کارآفرین امتیاز بدهیم.«

 غلامی: 30 میلیون دلار ارزش صادرات محصولات فناورانه 
دکتر منصور غامی، وزیر علوم دیگر سخنران جشنواره خوارزمی بود که به بیان 
آمارهایی درباره شرکت های دانش بنیان پرداخت. او گفت: »در سال پیش رو، 
صادرات محصولات فناورانه از پارک های علم و فناوری کشور از میزان ۲۳۰ میلیون 

دلار فراتر خواهد رفت.« 
وزیر علوم با اشاره به اینکه در ۴۰ سال گذشته بیش از ۳۷۵ هزار مستند علمی 
از دانشمندان ایرانی در جهان ثبت شده است، ادامه داد: »در حال حاضر از نظر 
رشد انتشار دستاوردهای علمی در منطقه حائز رتبه اول و بین 

کشورهای جهان رتبه ۱۶ را دارا هستیم.« 
به گفته وزیر علوم، این آمار آنجایی قابل تامل است که در 
ایران با داشتن یک درصد جمعیت جهان، ۱/9 درصد مجموع 
مقالات نمایه شده بین المللی و ۲/9 درصد مقالات پراستناد در 
جهان را استادان و پژوهشگران کشورمان در عرصه علم و فناوری 
ــمندان  ــی دانش ــارات بین الملل ــد انتش ــد و ۲۲ درص ــه کرده ان ارائ
کشورمان در قالب مشارکت های پژوهشی بین المللی صورت 

ــت.  گرفته اس
به گفته وزیر علوم، بیش از ۴۲ پارک علم و فناوری و حدود 
۱9۰ مرکز رشد، زمینه اشتغال بیش از ۳۰ هزار نفر را فراهم 
کرده و فروشی بالغ بر سه هزار میلیارد تومان را نیز به همراه 
داشته است و اکنون استقرار بیش از ۴۷۰۰ شرکت پارک های 
ــور  ــان کش ــرکت های دانش بنی ــوم ش ــه یک س ــاوری ک ــم و فن عل
ــاخته  ــم س ــی را فراه ــیار بالای ــت بس ــد، ظرفی ــود دارن ــز در خ را نی
ــرات و  ــاهد تغیی ــک ش ــده ای نزدی ــی در آین ــل  اله ــه فض ــت. ب اس
اثرات بسیار بزرگی در فضای اقتصادی کشور خواهیم بود و از تاش ها و زحمات 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران که مسئولیت برگزاری این جشنواره را 

از ابتدا تاکنون برعهده داشته و دارند قدردانی کرد. 

 جست وجوی کار 
در نمایشگاه های کار

 20 هزار دانشجوی دکتری بیکار و چشم امیدی که
 به کسب وکارهای نوین دوخته شده است

نخستین نمایشگاه ملی کار توسط ستاد توسعه فرهنگ علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان معاونت 
علمی ریاست جمهوری در بوستان گفت وگو به پایان رسید، نمایشگاهی که قرار بود میزبان بسیاری از 
کارجویان عاقه مند به یافتن شغلی مناسب و همچنین تعداد کمی از کارفرمایان عاقه مند به جذب 

نیروی متخصص و متعهد خود باشد. 
این نمایشگاه به این صورت که در خارج از دانشگاه برگزار شود برای اولین بار در کشور رخ داده است، 
سابقه برگزاری این رویداد به سال ۱۳9۰ در دانشگاه صنعتی شریف بازمی گردد که منجر به ارتباط 
بین شرکت های دانش بنیان و دانش آموختگان تراز اول شد. یکی از مسائلی که همیشه بر روند بیکاری 
فارغ التحصیان سرعت می بخشد، عدم شناخت توسط کارفرمایان مجرب است، از این رو متقاضیانی 
که به دنبال شغل مرتبط با حرفه و تخصص شان هستند، در یک نمایشگاه سه روزه با بیش از 8۰۰ فرصت شغلی از 
سوی ۱۰۰ شرکت بزرگ، کوچک و دانش بنیان روبه رو بودند. این موضوع روشن است که کارفرمایان و صاحبان 
مشاغل به دنبال ارتباط گرفتن حضوری با افراد فارغ التحصیل متخصص دانشگاهی هستند که در یک فضای 
رقابتی سعی می کنند نیروهای موردنظر خود را جذب کنند. با این حال به نظر می رسد آمار بالای فارغ التحصیان 
بیکار به حدی است که این نمایشگاه ها جوابگوی این میزان بیکار نباشد. چندی پیش فرهاد رهبر، رئیس دانشگاه 
آزاد اسامی گفت ۲۰ هزار دانشجوی دکتری بیکار و ۴۷ هزار نفر مشغول به تحصیل در مقطع دکتری در سطح 
کشور داریم و اگر برای آنها فکری نشود برای کشور ایجاد بحران خواهد کرد و همه باید دست به دست هم بدهیم 
تا این مشکل حل شود. حالا این روزها چشم همه به شرکت های دانش بنیان دوخته شده است. سارا که اولین بار 
به نمایشگاه کار آمده بود در گفت وگو با »فرهیختگان« از نحوه آشنایی به این مدل نمایشگاه ها از طریق دوستانش 
می گوید: »دوستانم گفتند این نمایشگاه فرصت خوبی برای آشنایی و حتی یافتن شغلی مناسب با تخصص هر 
فرد است، چون رشته ای که تحصیل کرده بودم چندان آینده شغلی مناسبی نداشت. برای آشنایی با آینده شغلی 
رشته ام به این نمایشگاه آمدم.« این دانشجو، اهمیت شرکت های حاضر در نمایشگاه را جوان محور بودن آنان 
دانست و یادآور شد: »اینکه بدون سابقه کاری نیروهای جوان را جذب می کنند بسیار جالب و مهم است، نکته مهم 
دیگر این شرکت ها دانش بنیان بودن آنهاست یعنی به دنبال نیروی متخصص و فعال در حوزه های به روز هستند.« 
این نمایشگاه همانند بخش نیازمندی روزنامه هاست که به صورت تخصصی حدود ۷۰ شرکت ایرانی در حوزه های 
مختلف ازجمله کامپیوتر، نرم افزار، مخابرات و سرمایه گذاری را دربر دارد؛ درخصوص نوع رشته های استخدامی 
عمده رشته ها در حوزه فنی و مهندسی و البته وب، گرافیک، فروش و حسابداری هستند. محمدحسن شهرمیانی، 
مدیر روابط عمومی یکی از شرکت های حاضر در نمایشگاه در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »تفاوت این نمایشگاه 
با دوره های پیشین، محل برگزاری نمایشگاه است، در گذشته به واسطه برگزاری در دانشگاه، مخاطبان دانشگاهی 
بیشتری جذب نمایشگاه می کرد، اما امسال که نمایشگاه خارج دانشگاه برگزار شده مخاطب های بیشتری دارد 
که این موضوع هم مزیت و هم به نوعی نقص محسوب می شود.« او در ادامه در عنوان کرد: »در نمایشگاه امسال 
مراجعه کننده ها بیشتر افراد عمومی هستند و شرکت هایی که دنبال افراد متخصص هستند و نمی توانند افرادی 
را در این جهت جذب کنند، جامعیت نمایشگاه هم مزیتی است که اگر شغل هایی را داشته باشیم عمومی باشد و 
نیاز به مهارت خاصی نباشد جذب به کار می شوند.« مدیر روابط عمومی این نمایشگاه گفت: »نمایشگاه کار بحث 
برندینگ یعنی معرفی شرکت ها به کسانی را که جویای کار هستند در اولویت دارد و شرکت ها نباید با این توقع وارد 
نمایشگاه شوند که نیروی مورد نیاز خود را جذب و استخدام کنند اما اینکه شرکت و موقعیت شغلی و فضای کاری را 
معرفی کنند؛ حق انتخاب را به کارجو می دهند که بین شرکت های مختلف انتخاب مناسبی کنند و این اتفاق خوبی 
است.« کسب مهارت های لازم برای ورود به بازار کار اما مشکل دیگری است که دانشجویان با آن مواجه هستند. 
شهرمیانی با اشاره به مشکل بازار کار می گوید: »بسیاری از افراد که جویای کار هستند اصا شغل ها را نمی شناسند 
و نمی دانند که برای این شغل باید چه مهارتی را کسب کرد، در نمایشگاه های این چنینی افراد باید بیایند و شغل ها 
را بشناسند، درمورد آن شغل با کارفرما و کسانی که تجربه ای دارند صحبت کنند و این نکته فرصت را به جویای کار 
می دهد که حداقل به سمت کسب مهارت و دانش برود که مورد نیاز است.« او عنوان کرد: »نمایشگاه این امکان را 
به شرکت ها می دهد که عاوه بر کاهش هزینه استخدام نیرو از طریق انواع و اقسام آگهی ها و اطمینان نداشتن از 

استخدام افراد، می توانند به راحتی نیروهای متخصص موردنظر خود را استخدام کنند.« 
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 نیمکت خبر      

 نشست علمی یا 
دورهمی آکادمیک 

همایش امید اجتماعی در سالن یک دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
عامه طباطبایی برگزار می شود، اما نکته جالب توجه این همایش، لیست 

سخنرانان آن است. 
طبق آنچه در لیست اعام برنامه مشخص است، اینکه اکثر سخنرانان و 
میهمانان این همایش در یک جناح فکری و سیاسی قرار می گیرند، حال 
اینکه انتظار این بود در نشست های علمی دیدگاه های متنوع به ایراد 

نظرات خود بپردازند. 
یکی از اساتید دانشگاه در گفت وگو با »فرهیختگان« ضمن نقد این گونه 
برنامه های یکسو، چنین همایش هایی را نمایشی و مونولوگ محور خواند 
و گفت: »انتظار سخن علمی در همایش هایی که دیالوگ محور نیست 
نداریم و چنین همایش هایی بیشتر یک دورهمی آکادمیک است تا 

همایش علمی.« 

 ماموریت گرایی؛ اولویت اصلی نهاد آموزش عالی

آن طور که منصور غامی، وزیر علوم گفته است به علت کثرت و تعدد 
واحدهای آموزش عالی کشور، موازی کاری و همپوشانی فعالیت ها و 
به منظور تحقق اهداف توسعه علم و فناوری، طرح ساماندهی آموزش 
عالی در قالب طرح آمایش در حال انجام است که »ماموریت گرایی« 
دانشگاه ها از محورهای این طرح و اولویت مهم آموزش عالی است. 
غامی در بازدید از دانشگاه صنعتی مالک اشتر و در نشستی با وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح و هیات رئیسه این دانشگاه گفت: »در راستای 
ارتباط دانشگاه ها با صنعت، پیشنهادهایی برای افزایش امتیازات طرح های 
کاربردی در آیین نامه ارتقای اعضای هیات علمی مطرح شده است که در 

دست بررسی است.« 

 پاسخ دانشگاه صنعتی شریف به صحبت های اخیر 
مهدی گلشنی 

در بخشی از جوابیه این دانشگاه درخصوص اظهارات اخیر مهدی گلشنی، 
آمده است: »یکی از دغدغه های مطرح شده، پرداختن این دانشگاه به امور 
بین الملل و موضوع رتبه  بندی دانشگاه هاست که بی تردید تحول و پیشرفت 
دانشگاه ها بدون وجود نظام پایش و ارزیابی مستمر در حوزه های آموزشی، 
پژوهشی، ارتباط با صنعت و... نمی تواند پایدار باشد. براساس همین 

رویکرد، در برنامه ششم توسعه، ارتباطات گسترده بین المللی دانشگاه ها 
تکلیف و توسط رئیس محترم جمهور به وزارت عتف اباغ شده است. 

عدم توجه به علوم انسانی در دانشگاه ها به ویژه دانشگاه های فنی و 
مهندسی مساله دیگری است و تا جایی که موضوع به دوره کارشناسی 
مربوط می شود، تمامی دانشجویان کارشناسی موظفند حداقل ۲۰ واحد از 
دروس عمومی را که همگی در حوزه علوم انسانی و معارف اسامی هستند، 
اخذ کنند که با احتساب امکان اخذ دروس اختیاری از دروس فلسفه علم، 
مدیریت و اقتصاد و مرکز معارف، اخذ دروس علوم انسانی تا ۲۵ واحد هم 
می رسد. به عبارت دیگر، درصد قابل توجهی از واحدهای دروس کارشناسی 
تمامی گروه های علوم و فنی مهندسی از دروس علوم انسانی هستند که 

از نرم بین المللی آن بالاتر است.« 

 تجمع صنفی دانشجویان ۲ دانشکده 
دانشگاه تهران 

روز گذشته دانشجویان دانشکده سینما و تئاتر دانشگاه هنر تهران در 
اعتراض به سیاست های دانشگاه، مشکات آموزشی، مشکات رفاهی و 
شهریه های سرسام آور دانشجویان شبانه تجمع و به نشان اعتراض لباس 

سیاه بر تن کردند. 
آنها در اعتراض های خود عنوان کردند امکان انتخاب چند استاد برای هر 
درس وجود ندارد، همچنین باید بازنگری جدی در ترکیب و ساختار بسته  
هیات علمی صورت گیرد و باید افزایش و به روزرسانی امکانات و تجهیزات 

طبق نیاز های دانشجویان صورت پذیرد. 
اما در حاشیه حضور محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در دانشکده 
زبان های خارجی دانشگاه تهران نیز دانشجویان در اعتراض به مشکات 
حقوقی، رفاهی و عدم صدور مجوز برای انجمن های علمی تجمع کردند. 

 

 اشاعه شادی های مشروع

 معاون وزیر علوم بر افزایش نشاط، حمایت از توده های دانشجویی، توجه 
به دانشجویان بی بضاعت و اشاعه شادی های مشروع در دانشگاه ها تاکید 
کرد. مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان در مراسم تقدیر از 
مراکز مشاوره دانشجویی برتر سال 9۶ گفت: »نتایج طرح سیمای زندگی، 
کانون همیاران سامت و سایر طرح های مداخله ای را از دستاوردهای 
مهم دفتر مشاوره و سامت وزارت علوم یاد کرد.« او ادامه داد: »حمایت از 
توده های دانشجویی باید افزایش یابد. توجه به بی بضاعت ها نیز از موارد 

مهمی است که نباید از نظر مراکز مشاوره دور بماند.« 

 ادامه ثبت نام در آزمون ارشد ۹۷ گروه 
علوم پزشکی تا ۱۳ اسفند

ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد سال 9۷ گروه علوم پزشکی از ۳۰ بهمن 
آغاز شده است و تا ۱۳ اسفندماه 9۶ ادامه دارد. محمدحسین پورکاظمی، 
رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی دراین باره به »مهر« گفته است: »دفترچه 
راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد سال 9۷ گروه علوم پزشکی در 
سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت قرار گرفته است و 
داوطلبان برای ثبت نام باید به آخرین ویرایش آن توجه کنند. ثبت نام 
در آزمون و ارسال مدارک اسکن شده فقط به صورت اینترنتی امکان پذیر 
است.« براساس آنچه او اعام کرده است، توزیع کارت ورود به جلسه آزمون 
برگه راهنما و سایر اطاعات مربوط به اجرای آزمون در روزهای ۱۰ تا ۱۵ 
تیرماه صورت می گیرد و آزمون کارشناسی ارشد سال 9۷ گروه علوم پزشکی 

در نوبت های صبح و عصر روزهای ۱۴ و ۱۵ تیرماه 9۷ برگزار می شود. 

 چند خبر از دانشگاه آزاد اسلامی

آغاز ثبت نام آزمون EPT اسفندماه 
ثبت نام آزمون اسفندماه EPT دانشگاه آزاد اسامی آغاز شد و تا ساعت ۲۴ 
روز سه شنبه، هشتم اسفندماه ادامه خواهد داشت. آزمون EPTروز جمعه 
۱8 اسفند به طور همزمان در شهرهای تهران، شیراز، تبریز، مشهد، اصفهان، 
اهواز، کرمانشاه، کرج و رشت برگزار خواهد شد و زمان دریافت کارت ورود 
به جلسه از روز چهارشنبه، ۱۶ اسفندماه است. داوطلبان می توانند 
 در صورت تمایل با مراجعه به سامانه مرکز سنجش و پذیرش به نشانی
 ENGLISH.IAU.AC.IR نسبت به ثبت نام اقدام کرده و همچنین از منابع 

و بودجه بندی سوالات این آزمون آگاهی یابند. 

طراحی مدل تعمیر و نگهداری ساختمان های دانشگاه
قرار است مدل مربوط به تعمیر، نگهداری و بازسازی ساختمان های 
دانشگاه آزاد اسامی به زودی تدوین می شود. آن طور که رئیس مرکز 
عمرانی، اماک و مستغات دانشگاه آزاد اسامی گفته است برای تعمیر 
و نگهداری کل ساختمان های این دانشگاه کارگروهی تشکیل شده و 

به زودی مدل مربوط به این حوزه را طراحی و تدوین می کند.
 به گزارش »مهر« اقبال شاکری گفت: »در این کارگروه اطاعات تمامی 
ساختمان های دانشگاه جمع آوری شده است که براساس این اطاعات، 

نحوه تعمیر و نگهداری ساختمان ها مشخص خواهد شد. با نهایی شدن 
مدل مربوطه شاخص های لازم تعیین و درنهایت مشخص خواهد شد چه 

ساختمان هایی در اولویت تعمیر و نگهداری قرار دارند.« 

 هیچ استادی نباید بدون طی مراحل گزینش در کلاس درس 
حضور یابد

موضوع رشد و توسعه تحصیات تکمیلی برای پاسخگویی به نیاز جوانان 
از دغدغه های مسئولان نظام در دهه های اخیر بود، اما به رغم ایجاد 
واحدهای دانشگاهی در اقصی نقاط کشور و توسعه کمی دانشگاه ها، 
توجه به اشتغال و کارآفرینی فارغ التحصیان دانشگاهی مورد غفلت قرار 
گرفت و امروز دانشگاه آزاد اسامی به عنوان یکی از ارکان آموزشی انقاب 
اسامی باید به نیازسنجی در این حوزه بپردازد. در همین راستا مدیرکل 
دفتر مرکزی گزینش دانشگاه آزاد اسامی می گوید: »تصویب قانون 
جذب اعضای هیات علمی و اساتید دانشگاه را به عنوان یکی از قوانین 
کارآمد و موثر در این حوزه است.« محمدرضا مردانی در مراسم تکریم و 
معارفه مدیر گزینش دانشگاه آزاد اسامی استان مرکزی با بیان اینکه 
هیچ استادی نباید بدون طی مراحل گزینش در کاس درس حضور یابد، 
گفت: »گزینش اساتید حق التدریس برعهده واحدهای استانی است.« 

ارتقای مرتبه علمی 82۷ عضو هیات علمی در سال 96

عزم دانشگاه آزاد اسامی برای ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات علمی 
است تا جایی که در سال 9۶ بیش از ۱۵ جلسه هیات ممیزه به منظور 
بررسی ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات علمی تشکیل شد؛ جلساتی 
که به گفته مدیرکل امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی خروجی آن 

ارتقای مرتبه علمی 8۲۷ عضو هیات علمی است.
 علیرضا وحیدی گفته است: »از این تعداد، دو مورد مربوط به ارتقا از 
مربی آموزشیار به مربی، ۶۶۵ مورد مربوط به ارتقا از مربی به استادیاری، 
۱۴۷ مورد مربوط به ارتقا از استادیاری به دانشیاری و ۱۳ مورد مربوط به 
ارتقا از دانشیاری به استادی است.« به گفته او، در این دوره بررسی پرونده 
اعضای هیات علمی برای ارتقا، به کمتر از سه ماه کاهش یافته است و 
این در حالی است که در گذشته بیش از یک سال طول می کشید. ۱۲ 
کمیسیون تخصصی هیات ممیزه پرونده ها را به سرعت بررسی کرده و در 
حال حاضر به صورت میانگین کمتر از ۱۰ پرونده در این کمیسیون ها 
برای بررسی و ارسال به هیات ممیزه وجود دارد. او گفت: »آخرین جلسه 
 هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسامی در سال جاری نیز ۱۵ اسفندماه 

برگزار می شود.«

    رئیس دانشگاه علم و صنعت  با اشاره به سخنان رئیس جمهور:

مسئول اجرایی کشور رئیس جمهور است و می تواند به این موضوع ورود کند
بخشی از سخنان حسن روحانی در این مراسم مربوط به پدیده بیکاری و 

به دنبال آن، امتیاز به دانشگاه های کارآفرین بود؛ موضوعی که محمدعلی 

برخورداری، رئیس دانشگاه علم و صنعت در گفت وگو با »فرهیختگان« از آن 

سخن گفت. برخورداری معتقد است نباید تنها به دانشگاه های کارآفرین بها 

داد بلکه باید به هر برنامه ای در هر ارگان و نهادی که منجر به کارآفرینی 

شود کمک کرده و امتیاز داد؛ البته دانشگاه ها هم به گفته او جزء همین 

نهادهایی است که باید در جهت کارآفرینی حرکت کند. او معتقد است 

دانشگاه ها یک سری برنامه ها برای کار آفرینی دارند و اگر مسئولان کشور به 

این برنامه ها کمک کنند، کمک زیادی به صنعت کشور خواهد شد. هرچند 

او تنها امتیاز دادن به دانشگاه ها را قبول ندارد و می گوید فقط نباید به 

کارآفرینی در دانشگاه ها بها داده شود بلکه برنامه هایی که منجر به اشتغال 

می شود چه در صنایع و چه در سایر موسسات باید از حمایت برخوردار باشند 

و دولت باید به آنها کمک کرده و آنها حمایت کند. آن طور که رئیس دانشگاه علم و صنعت می گوید 

تمام دانشگاه ها این روز ها به سمت کارآفرینی حرکت می کنند. 

هرچند به گفته او، هر حرکتی که در راستای تغییر و تحول اساسی در جامعه باشد ابعاد متعدد اقتصادی، 

فرهنگی، سیاسی و... دارد که باید روی آن کار شود. موضوعی که به اذعان او در آن عقب هستیم. او گفت: 

»ما در همه ابعاد در این زمینه عقب هستیم و باید همه در این زمینه تلاش کنیم.«برخورداری در این 

گفت وگو بار دیگر به موضوع اشتغال اشاره کرده و تاکید می کند مهم ترین بخش در این زمینه خارج از 

دانشگاه هاست. او می گوید: »درست است که بر حسب وظیفه و رسمیت اجتماعی خود در این خصوص 

تلاش می کنیم اما وظیفه دانشگاه ها اشتغال و کارآفرینی نیست بلکه وظیفه دانشگاه ها آموزش است. 

معتقدم صنعت، کشاورزی و بخش خدمات هستند که باید اشتغال ایجاد کنند.«

هرچند او معتقد است باید برای این بخش ها نیرو تربیت کرد. ما هم در 

این زمینه می توانیم نقش داشته باشیم و کارآفرینی به این مفهوم است که 

باید در خود دانشگاهیان و دانشجویان ایده کارآفرینی ایجاد شود تا خودشان 

زمینه اشتغال را فراهم کنند. درواقع کار تربیت دانشجو برای بخش صنعت 

است؛ دانشجویانی که به گفته او ایده کارآفرینی دارند. 

او تاکید می کند: »ما وظیفه نداریم برای فارغ التحصیلان کارخانه بزنیم 

و این بخش در حیطه وظایف ما نیست. ما دانشجویان را آموزش داده و 

به سمتی می بریم که ایده پردازی را آموخته و بتوانند خلاقانه فکر کرده و 

اشتغال ایجاد کنند.«

رئیس دانشگاه علم و صنعت ادامه داد: »دانشگاه ها باید با بخش صنعت 

ارتباط برقرار کنند البته نه فقط برای اشتغال دانشجویان بلکه تمام فعالیت 

دانشگاه ها باید در جهت برطرف کردن نیاز صنعت باشد. همچنین با توجه 

به اینکه در دانشگاه ها حجم عظیمی از فعالیت های پژوهشی انجام می شود پس باید ارتباط خود با 

صنعت را حفظ کنند چراکه این فعالیت های پژوهشی باید با نیازهای صنعت کشور هماهنگ باشند تا 

صنایع بتوانند از نتیجه تحقیقات بهره برداری کرده و وضعیت صنعتی خود را ارتقا دهند.«

حسن روحانی در بخش دیگری از سخنان خود در این مراسم گفته بود: »اگر موضوع را به بنده به عنوان 

مسئول اجرایی کشور واگذار کنند، به آن دانشگاهی امتیاز می دهم که دانشجویانش بعد از چند سال 

بیکار نباشند.« برخورداری در پاسخ به این سوال که مگر رئیس جمهور مسئول بخش اجرایی کشور نیست، 

این گونه گفت: »خود شما جواب سوال را دادید. ایشان در سخنان خود گفتند اگر مسئول اجرایی کشور 

باشم و ایشان مسئول اجرایی کشور هستند پس می توانند به این بخش ورود کنند. معتقدم اگر توجه 

خاصی به کارآفرینی شود همه واحدها، نهادها و دانشگاه ها به سمت این موضوع حرکت می کنند.«


